

Sachsengasse 81a, 6465 Nassereith

KUNDMACHUNG

Sitzungsnummer: 5/2007

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith hat in seiner Sitzung v. 08.08.2007 nachstehende Beschlüsse gefasst:

	ТОР	TOP-Text
	1	Genehmigung des Sitzungsprotokolles der Gemeinderatssitzung v. 26. Juni 2007
Bes	chluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 14 Ja-Stimmen und 1 Enthaltung, das Sitzungsprotokoll nach Berücksichtigung der vorgebrachten Änderungswünsche, vollinhaltlich zu genehmigen.
	ТОР	TOP-Text
	2	Neuvergabe der Gemeindewohnung im 2. OG (Gemeindehaus)
Bes	chluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 14 Ja und 1 Nein Stimme, die Wohnung im 2. OG des Gemeindehauses an Frau Huber Sylvia, Kranewitterplatz 143a, 6465 Nassereith zu vermieten. Die Vermietung der Wohnung erfolgt zum nächstmöglichen Termin und zu den bisher üblichen Bedingungen, welche in dem zu erstellenden Mietvertrag näher erläutert werden.
	ТОР	TOP-Text
	3	Antrag Thurnes Jaqueline auf Verlängerung der Bebauungsfrist hinsichtlich der Gp. 2768/110 (Siedlung St. Wendelin)
Bes	chluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 15 Ja-Stimmen dem Antrag von Frau Thurnes Jaqueline zu entsprechen und einer Fristverlängerung von zwei Jahren zu Punkt VI/6. des abgeschlossenen Kaufvertrages v. 25. Juni 2004 hinsichtlich des Grundstückes Gp. 2767/110 (Siedlung St. Wendelin) zuzustimmen. Die Frist für den Baubeginn wird damit auf 25. Juni 2009 verlängert, die weiteren Fristen verlängern sich ebenfalls um den Zeitraum von 2 Jahren!
	ТОР	TOP-Text

4 Erlassung des allgemeinen und ergänzenden Bebauungsplanes hinsichtlich der Siedlungserweiterung Brunnwald (Entwurf DI Egg Bernd, AE/042/07/2007)

Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 15 Ja-Stimmen (einstimmig), den Entwurf eines allgemeinen und ergänzenden Bebauungsplanes hinsichtlich der Gp. 583/1 (KG.NASSEREITH) laut planlicher Darstellung DI EGG Bernd, 6020 Innsbruck, Planzahl AE/042/07/2007 gem. 65 Abs. 1 TROG 2006, LGBI.Nr. 27/2006 während vier Wochen hindurch zur allgemeinen Einsichtnahme aufzulegen. Dieser Entwurf kann in der Zeit von 09. August 2007 bis 07. September 2007 während der Amtsstunden im Gemeindeamt Nassereith eingesehen werden.

Personen, die in der Gemeinde Nassereith einen Hauptwohnsitz haben und Rechtsträger, die in der Gemeinde Nassereith eine Liegenschaft besitzen, steht das Recht zu, bis spätestens eine Woche nach Ablauf der Auflagefrist eine schriftliche Stellungnahme zum Entwurf abzugeben.

Gleichzeitig mit der Beschlussfassung über die Auflegung des gegenständlichen Entwurfes wird gem. § 65 Abs. 2 TROG 2006, LGBI. 27/2006 der Beschluss über die Erlassung des Allgemeinen Bebauungsplanes gefasst.

Dieser Beschluss wird jedoch nur rechtswirksam, wenn innerhalb der Auflegungsfrist keine Stellungnahme zum Entwurf einer hiezu berechtigten Person oder Stelle abgegeben wird.

TOP TOP-Text

Bebauungsplanung hinsichtlich der Bp. .181 (Eigentümer Strauss Hermann) - Entwurf DI Egg Bernd AE/043/07/2007

Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 15 Ja-Stimmen (einstimmig), den TOP 5 voerst zu vertagen. Der Bürgermeister wird beauftragt, gemeinsam mit dem Raumplaner und dem Bauwerber eine Anpassung des Bauvorhabens bzw. des Bebauungsplanes vorzunehmen und damit den Konses hinsichtlich der Bestimmungen der TBO 2001 u. des TROG 2006 zu erreichen.

TOP TOP-Text

Klage Pensionsversicherungsanstalt/Finanzprokuratur/Zauner Rosa - Übertragung der Rechtsvertretung an RA Mag. Peter Greil in Innsbruck

Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 15 Ja-Stimmen (einstimmig), in der gegenständlichen Klagsache

PVA/Finanzprokuratur/Zauner Rosa auch gegenüber der Republik Österreich (Streitverkündigung) jegliche Haftung abzulehnen. Diesbezüglich wird der Bürgermeister beauftragt, RA Dr. Peter Greil die entsprechende Weisung zu erteilen und alle notwendigen Schritte zu veranlassen.

Hinsichtlich der Übertragung der Rechtsvertretung von RA Dr. Peter Greil an dessen Sohn Mag. Peter Greil (Nachfolgeregelung ab 01.07.2008!) wird mit gleicher Stimmenzahl beschlossen, dass der Gemeindevorstand die näheren Einzelheiten in einem persönlichen Gespräch mit den o. a. Rechtsanwälten abzuklären hat. Nachfolgend wird sich der Gemeinderat dann neuerlich mit der Frage der Nachfolgeregelung (Rechtsvertretung in der o. a. Angelegenheit) befassen.

TOP TOP-Text

7 Anfragen, Anträge und Allfälliges

Beschluss:

Zu diesem Tagesordnungspunkt wurden keine Beschlüsse gefasst!

TOP TOP-Text

8 Personelles

Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt, Frau Sabine Falbesoner für die Dauer der karenzbedingten Abwesenheit von Frau Huter Monika, die Leitung des Gemeindekindergartens Nassereith zu übertragen.

Die Beschlussfassung zu diesem Tagesordnungspunkt erfolgte unter Ausschluss der Öffentlichkeit und wird daher in einer gesonderten Niederschrift protokolliert!

Wer sich durch diese Beschlüsse in seinen Rechten verletzt sieht, kann innerhalb der Kundmachungsfrist Aufsichtsbeschwerde beim Gemeindeamt Nassereith erheben!

kundgemacht, am: 27.09.2007

abgenommen, am: 14.10.2007

Der Schriftführer: Der Bürgermeister:

AL, Spielmann Gerhard Falbesoner Reinhold